DIÁRIO OFICIAL Nº 33197 51Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2016

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ
.

..

ERRATA
.

CONTRATO  N.º  : 010/2016
PARTES :  TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO
DO PARÁ e a empresa LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S/A.
ERRATA:
ONDE SE LÊ: CNPJ DO CONTRATADO: Nº 11.887.021/0001-97
LEIA-SE  : CNPJ DO CONTRATADO: Nº  02.351.877/0001-52.

Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro CEZAR COLARES

Presidente do TCM/PA
Protocolo 999839

EDITAL DE LEILÃO  N.º  : 001/2016
2.    OBJETO
A presente Licitação tem por  objeto a alienação de 11 (onze)
veículos, conforme relação a seguir:

ERRATA:
ONDE SE LÊ:

ITEM
DESCRIÇAO QTD VALOR MÍNIMO

9 FORD RANGER XL
3.0, ANO 2006/2007,
COR PRATA, MOVIDO
À GASOLINA E
ÁLCOOL, PLACA JUO-
0786,

01 R$ 15.333,33

LEIA-SE  :

ITEM
DESCRIÇAO QTD VALOR MÍNIMO

9 FORD RANGER XL
3.0, ANO 2006/2007,
COR PRATA, MOVIDO
À ÓLEO DIESEL,
PLACA JUO-0786,

01 R$ 15.333,33

Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro CEZAR COLARES

Presidente do TCM/PA
Protocolo 999892

EDITAIS DE CITAÇÃO Nº(S) 386 A 402/2016/TCM-PA
PUBLICAÇÕES: 24/08, 29/8 E 02/09/2016.

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 386/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 440042013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Ana Maria
de Souza Trindade.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Ana
Maria de Souza Trindade, responsável pelo Fundo Municipal
de Assistência Social - FMAS de Marapanim, no período
de 01/01 a 17/09/2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 440042013-00, referente a prestação de contas
daquele Fundo, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 387/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 440042013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Marlene
do Socorro dos Reis Rodrigues.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de
10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Marlene

do Socorro dos Reis Rodrigues, responsável pelo Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS de Marapanim, no
período de 18/09 a 31/12/2013, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 440042013-00, referente a prestação
de contas daquele Fundo, no referido período, sob pena de
revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 388/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 442022013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Manoel
Pedro Oeiras Diniz.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Manoel
Pedro Oeiras Diniz, responsável pelo Fundo Municipal
de Saúde - FMS de Marapanim, no período de 01/01 a
17/09/2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº 442022013-00, referente a prestação de contas daquele
Fundo, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 389/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 442022013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Domingos
Fernandes Eleres.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o
Senhor Domingos Fernandes Eleres, responsável pelo Fundo
Municipal de Saúde - FMS de Marapanim, no período de
18/09 a 31/12/2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 442022013-00, referente a prestação de contas
daquele Fundo, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 390/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 442112013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Maria
Conceição da Silva Costa.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita
através do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes,
no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora
Maria Conceição da Silva Costa, responsável pelo FUNDEB
de Marapanim, no período de 01/01 a 17/09/2013, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 442112013-00,
referente a prestação de contas daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 391/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 442112013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Nilson dos
Santos Costa.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de
10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Nilson dos
Santos Costa, responsável pelo FUNDEB de Marapanim, no
período de 18/09 a 31/12/2013, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 442112013-00, referente a prestação
de contas daquele Fundo, no referido período, sob pena de
revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 392/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 442132013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Maria
Conceição da Silva Costa.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita através do

presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Maria
Conceição da Silva Costa, responsável pelo Fundo Municipal
de Educação - FME de Marapanim, no período de 01/01 a
17/09/2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº 442132013-00, referente a prestação de contas daquele
Fundo, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 393/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 442132013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Nilson dos
Santos Costa.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita
através do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes,
no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor
Nilson dos Santos Costa, responsável pelo Fundo Municipal
de Educação - FME de Marapanim, no período de 18/09 a
31/12/2013, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº 442132013-00, referente a prestação de contas daquele
Fundo, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 394/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 440022013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Paulo
Roberto Merabete.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Paulo
Roberto Merabete, responsável pela Câmara Municipal de
Marapanim, no exercício fi nanceiro de 2013, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº 440022013-00, referente a
prestação de contas daquela Câmara, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 395/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 440012013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Ribamar Monteiro Carvalho.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor José
Ribamar Monteiro Carvalho, responsável pelas Contas de
Gestão da Prefeitura Municipal de Marapanim, no período
de 01/01 a 17/09/2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 440012013-00, referente a prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 396/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 440012013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Elza
Edilene Rebelo de Moraes.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita
através do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes,
no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora
Elza Edilene Rebelo de Moraes, responsável pelas Contas de
Gestão da Prefeitura Municipal de Marapanim, no período
de 18/09 a 31/12/2013, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 440012013-00, referente a prestação de contas
daquela Prefeitura, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 24 de agosto de 2016.
Conselheiro Daniel Lavareda - Relator/5ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 397/2016/5ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 440012013-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor José
Ribamar Monteiro Carvalho.
O Conselheiro Relator Daniel Lavareda, do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 49 da Lei Complementar nº 084/2012, cita